
Lidovky 14.9.2020 

 

Oteplování bude mít na českou ekonomiku 

převážně pozitivní dopad, vyplývá z analýzy 

Zvýšení průměrné roční teploty bude mít na českou ekonomiku převážně pozitivní dopad. V 

nejmírnějším scénáři vývoje koncentrace skleníkových plynů v atmosféře bude HDP na osobu 

v Česku na konci 21. století o 0,3 procenta vyšší než při dnešních klimatických podmínkách. 

Vyplývá to z analýzy Ekonomie změny klimatu, v níž analytický tým společnosti Deloitte v 

ČR spočítal klimatické vlivy na ekonomiku Česka i zbytku světa.  

„Změna klimatu má dalekosáhlé nepříznivé dopady na přírodní systémy i lidskou společnost. 

V ekonomické rovině se změna klimatu týká primárně zemědělské produkce. Nicméně vliv je 

a bude patrný v celé řadě dalších odvětví, například v dopravě, energetice, turistickém ruchu 

nebo stavebnictví,“ uvedl spoluautor studie a hlavní ekonom Deloitte David Marek. 

V případě ‚nejteplejšího‘ scénáře by HDP v ČR na osobu v roce 2096 bylo proti současným 

podmínkám vyšší o 1,1 procenta. Na první pohled se to může zdát málo, kumulovaný dopad 

od roku 2020 do konce století by ovšem činil 8,6 procenta v nejmírnějším scénáři a až 25 

procent ve scénáři nejrychlejšího oteplování, uvádí studie. 


